However, the length to which Arator elaborates the episode ensures that it is not at all necessary to know Augustine's original in order to appreciate the poet's new version. The passage on the contrary succeeds on its own merits as an exegesis both of the significance

LOTUS SED NON MUNDUS

of the raven's departure from the ark, and of the light it sheds on the failure of Simon Magus to respond to the sacrament of baptism.

NOTES

1. CSEL 72, 50-52.
2. C.K.Barrett, 'Light on the Holy Spirit from Simon Magus', Les Actes des Apôtres: Traditions, rédaction, théologie, ed. J.Kremer (Bibliotheca Ephemeridum Theologicarum Lovaniensium 48) (Gembloux-Louvain, 1979), 284.
3. Ibid., 293.
4. Procatech. 2 (PG 33, 336), 'ἐβαπτίσθη, ἀλλ'οὐκ ἐφώτισθη· καὶ τὸ μὲν σῶμα ἔβαψεν ὕδατι, τὴν δὲ καρδίαν οὐκ ἐφώτισε Πνεύματι· καὶ κατέβη μὲν τὸ σῶμα καὶ ἀνέβη, ἡ δὲ ψυχὴ οὐ συνετάφη Χριστῷ, οὐδὲ συνηγέρθη'. See also Jerome, Comm. in Hiezech. 4.16.4/5 (CCL 75, 164), 'baptizatus quidem est in aqua sed nequaquam baptizatus est in salutem', and Adv. Iov. 2.1 (PL 23, 295), where Jovinian exempts Simon from his belief that 'qui fuerint baptizati, a diabolo non posse tentari' on the grounds that he was baptized 'aqua tantum, et non spiritu'.
5. Catech. 5.21 (SC 50, 211), 'οὐκ ἀξίαν δὲ γνώμην εἰσήνεγκεν ἀλλὰ πολλὴν τὴν ῥαθυμίαν ἐπεδείξατο'.
6. Catech. 16 De S.S. 1.10 (PG 33, 929), 'Οὐ γὰρ εἶπε, Δότε κάμοι Πνεύματος ἁγίου κοινωνίαν, ἀλλ', ἐξουσίαν, ἵνα ἄλλοις πιπράσκη τὸ ἄπρατον, ὃ αὐτὸς μὴ ἐπέκτητο'.
7. Enarr. in Ps. 30 Sermo 2.14 (CCL 38, 212), 'desideravit istam, non gratiam, sed potentiam; non unde liberaretur, sed unde extolleretur'.
8. Enarr. in Ps. 130.5 (CCL 40, 1901), 'plus illum delectavit potentia apostolorum quam iustitia christianorum...voluit talia facere, non talis esse'.
9. CCL 36, 53-67.
10. For a table charting the development of Augustine's symbolic treatment of the dove, see A-M. La Bonnardière, Recherches de Chronologie Augustinienne (Paris, 1965), 32-33. For a modern study of the significance of the raven see the brief account in J.P.Lewis, A Study of the Interpretation of Noah and the Flood in Jewish and Christian Literature (Leiden, 1968), 173-174.
11. However, see 1.657-671 where Arator follows Jerome in interpreting Simon Bar-Jona as filii columbae; see Lib. Interpr. Hebr. Nom. (CCL 72, 135).

CHAPTER FOUR: NOTES

12. Quaest. et Sol. in Gen. 2.35 (LCL, Philo Supplement 1, 114).
13. De Arca Noe 25 (CCL 69, 153), 'Corvus enim subdolae et impurae animae significabat voluptates, et nigri coloris infamia peccatorum infilusta vitia demonstrabat'.
14. Adnot. in Iob 38 (CSEL 28.2, 615), 'significantur ergo nigri, hoc est peccatores nondum dealbati remissione peccatorum'. Does Cyprianus Gallus intend 'nigrantem pectora corvum' to imply 'black-hearted' as well as 'black-breasted' (Hept.: Lib. Gen. 300 [CSEL 23, 12])?
15. Expos. in Ps. 146.9 (CCL 98, 1308), 'Corvi sunt irreligiosi viri, qui peccatorum nigredine inseparabiliter vestiuntur, nec aliquo splendore conversionis elucescunt'.
16. Form. Spiritual. Intell. 3: De Animantibus (CSEL 31, 23), 'corvus nigredo peccatoris vel daemonis'.
17. Altercatio Luciferiani et Orthodoxi 22 (PL 23, 185), 'Emittitur itaque de arca corvus, et non redit, et postea pacem terrae columba nuntiat. Ita et in baptisate ecclesiae, teterrimo alite expulso, id est diabolo, pacem terrae nostrae columba Spiritus sancti nuntiat'. See also Ep. 69 Ad Oceanum 6 (Budé, Jérôme 3, 200).
18. Tract. in Ps. 146.12 (CSEL 22, 852-853):
- corvum in formam peccatoris constitutum esse tum, cum ex arca emissus non redit, meminimus. cum enim consistendi nusquam locus esset aquis in universa diffusis, ipse columba postea non reperta requie revertente non rediit. cum enim illic arca ecclesiae formam habuerit, is, qui ecclesiam, cum nunquam alibi posset consistere, derelinquit, peccatoris in eo exemplum est constitutum, qui, cum nullam aliam praeterquam ecclesiae requiem habeat in saeculo. mavult tamen in inanibus saeculi demorari.
19. Tract. de Ps. 146.9 (CCL 78, 333):
- Qui enim corvus est, salvati non potest. Corvus de arca dimittitur, et non revertitur. In diluvio cum ceteris est: post diluvium in felicitate proicitur, hoc est, eo tempore quando tranquillitas est, non potest esse in arca Dei. Si quando tempestas est, si quando diluvium, corvus in medio est: tranquillitas redit, et corvus fugit.
20. De Noe 17 (CSEL 32.1, 458), 'denique evasisse se credit iniustus tamquam de vinculis, cum iustus ab eius se consortio separaverit, diluvii cuiusdam et corruptelae familiaris, ut corvus, qui, cum siccitatem terrae nusquam invenerit, non reversus est, sed remansit'.
21. Ep. ad virginem devotam 2 (PL 17, 582), 'sicut et corvus, non memoraris Dominum, qui te de diluvio liberavit'. See also Alcimus Avitus, Lib. 4 De diluvio mundi 567-568 (MGH.AA 6.2, 251):